CHAP. IV.

The doctrine laid down in the foregoing chapter more fully confirmed from the writings of various Protestants and others.

1. **M**ANY most learned Protestants and other most moderate men teach the same thing.

Gerhard J. Vossius, whom we have already often quoted; ^c “Those” Fathers, (S. Augustine and the other Africans,) he says, “who say, that a man may attain to keeping the whole law and loving God with all his soul and all his strength, consider the law not rigidly, but according to clemency, according to the strength which we

pacto, ex omnibus viribus nostris possumus obedire Deo, quia manifesta esset ἀντιλογία, non posse nos aliquid pro viribus præstare. Vel etiam, cùm sine peccato eos vivere dicunt, illud solùm peccati nomine intelligunt, quod vulgi iudicio peccatum censetur; quomodo sine peccato vivunt, qui sine querelâ vivere dicuntur in Scripturis. At Patres “qui contrâ docent, nec sanctissimos longo tempore obedire posse legi divinæ, hi legem considerant κατ’ ἀκρίθειαν, ut etiam in peccatorum veniat census omnis concupiscentiæ titillatio, cum levi assensu, etc.”

^a in Declaratione [sententiæ suæ] etc. pag. extrema 320 [p. 186]

J. Arminius ^a ad quæstionem propositam, “An fideles sub gratiâ Novi Testamenti possint in hac vitâ legem Dei perfectè servare?” sic respondet; “Si Deus rigidè velit in summo perfectionis gradu legem suam observari, non posse hominem legem Dei perfectè præstare; si verò postulet secundum ἐπιείκειαν” tantùm, “et vires collatæ sunt proportionatæ postulato (quod dicendum est cùm Evangelico fœdere postulet,) posse perfectè servari;” atque in margine huic quæstioni hoc ex adverso opponit Anterotema, “An Deus à consortibus Novi Testamenti postulet, ne caro adversus spiritum concupiscat, tanquam officium gratiæ fœderis istius respondens, necne?”

^b in [epistola ad Exterarum Ecclesiarum doctores] Resp. ad Epist. ministeriorum Walachrianorum p. 88, 89.

Remonstrantes; ^b “Credunt Remonstrantes, ab homine perfectè legem Dei et ad amussim præstari in hac vitâ non posse, nec quenquam mortalium præstitisse unquam; disquiri tamen patiuntur, An quam in Evangelico fœdere obedientiam exigit Deus, non secundum justitiæ suæ rigorem, sed secundum ἐπιείκειαν, eam non possit homo præstare, instructus sufficientibus à Spiritu Sancto viribus. In cujus problematis affirmativam partem, nonnulli nostrùm propendent, etc.”

^c in nupera sua Apologia cap. 11 pag. 130, 131
^{*} [p. 151]

Iidem (Remonstrantes), ^c perfectionem istius præcepti, Diliges Deum toto corde, totâ animâ, etc. quatenus nobis fœdere gratiæ mandatur, *